










PROGRESIVAS 

ITEII CÓOIGO OCUPANTE LADO MEJORAS AFECTADAS 
VALOR DE VALOR DE EMISION 

AFECTADO TASACIÓN DE ORDEN DE PAGO 

INICIAL FINAL 

CERCO DE ALAMBRE CON PÚAS (18.00 M), 
CERCO DE ADOBE (5.00 M), 

6 CVP-QUILLE-07 FLA VIO SOSA YA BUSTAMANTE 22+025 22+081 
DERECHO/ 03 EUCALIPTOS DE 20 AÑOS, S/. 1.179.88 SI. 1,179.88 
IZQUIERDO 08 EUCALIPTOS DE 02 AÑOS, 

CERCO VIVO DE MAGUEY (44 .90 M) DE 03 
AÑOS 

7 CVP-OUILLE-08 CLAUDIA O RURO HUAMANI 22+115 22+140 DERECHO CERCO DE ALAMBRE CON PÚAS (52.00 M) SI. 845.00 SI, 845.00 

e,,oN fi t'¿., 

TOTAL APAGAR SI. 26,947,97 SJ. 26,9'7.97 

Que, la Oficina de Asesoría Jurídica mediante el Informe Nº 639-2024-MTC/21 .OAJ, 
estando a los fundamentados técnicos emitidos por la Gerencia de Intervenciones Especiales, 
opina que es procedente la emisión de la Resolución Directora! que apruebe el valor total de 
tasación y pago por reconocimiento de mejoras a siete (07) ocupantes afectados por la ejecución 
del Proyecto, en los térm inos y montos señalados en el anexo que adjunta la citada Gerencia, el 
mismo que se encuentra dentro del marco legal establecido por el Decreto Legislativo Nº 1192 
y sus modificatorias; 

Con el visto bueno de la Gerencia de Intervenciones Especiales y la Oficina de Asesoría 
Jurídica, cada una en el ámbito de su competencia; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 029-2006-MTC, el Decreto 
Legislativo Nº 1192 y sus modificatorias; así como en uso de la facultad delegada por literales b) 
y c) del artícu lo 13 de la Resolución Ministerial Nº 1787-2020-MTC/01 , y la atribución conferida 
por el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Infraestructura 
de Transporte Descentralizado - PROVIAS DESCENTRALIZADO, aprobado por la Resolución 
Ministerial Nº 897-2021-MTC/01 .02; 

SE RESUELVE: 

~e:, ~ 
º ·e ..,,. Articu lo 1.- Aprobar el valor de tasación y pago por reconocimiento de mejoras a siete 
-o o 

'q, $ 07) ocupantes en predios afectados por la ejecución del Proyecto "MEJORAMIENTO Y 
~soEscf:.\\'9;.~ REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL TRAMO CHAPINA- QUILLE - DISTRITO DE OMACHA, 

PROVINCIA DE PARURO - CUSCO", por un valor de tasación total de SI 26,947.97 (Veintiséis 
mil novecientos cuarenta y siete con 97 /100 soles), conforme a las características señaladas en 
el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución . 

Artículo 2.- El personal profesional de la Gerencia de Intervenciones Especiales que han 
intervenido en la revisión y análisis técnico y legal relacionado con la determinación de las 
afectaciones prediales del proyecto "MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO 
VECINAL TRAMO CHAPINA - QUILLE - DISTRITO DE OMACHA, PROVINCIA DE PARURO -
CUSCO", son responsables absolutos de la veracidad y del sustento del análisis predi al que dan 
mérito a la emisión de la presente resolución motivo por el cual no se conva lida los desajustes, 
errores u omisiones que no hayan sido advertidos. 

Articulo 3.- Disponer que la Gerencia de lntervenciones···Especiales, dentro del plazo 
máximo de veinte (20) días hábiles de emitida la presente Resolución, gestione la suscripción de 
los Contratos de Reconocim iento de Mejoras a siete (07) ocupantes afectados por la ejecución 
del Proyecto, y la Of icina de Administración dentro del citado plazo realice el pago del valor de 
la tasación a que se hace referencia en el artículo 1 de la presente Resolución . 

6 




